
Via Nizza, 146 - 84124 Salerno - C.F. e P. IVA 04701800650 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 
 

OGGETTO: Delibera di aggiudica n.1289 del 02.11.2021 per la fornitura di SYCREST -  Delibera di 

aggiudica n.13 del 07.01.2022 per la fornitura di Darolutamide - PROVVEDIMENTI 

 

La presente deliberazione si compone di n. ro 4 pagine, di cui n.ro 0 allegati che formano parte integrante   e 

sostanziale della stessa. 

 

In data 09.02.2022 il Dirigente della U.O.C. Gestione dell’acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato  propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
            
           Il DIRIGENTE                                                                FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

                                                                                                                     

Dott.ssa Vanessa Mazziotti             _________________________               €  0,00 (IVA compresa)  
 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI    

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata la regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 124 del 10.02.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
222

a.giannatiempo
Font monospazio
17.02.2022



 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED 

ECONOMATO  

 

OGGETTO: Delibera di aggiudica n.1289 del 02.11.2021 per la fornitura di SYCREST -  Delibera di 

aggiudica n.13 del 07.01.2022 per la fornitura di Darolutamide - PROVVEDIMENTI 

 

 

PREMESSO CHE 
- con nota prot. n. PG/149741 del 12.07.2021 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico della ASL 

Salerno chiedeva a questa U.O.C. l’attivazione di una procedura di gara per l’affidamento del 

farmaco Asenapina maleato (SYCREST), esclusivo della ditta Organon Italia SRL, al fine di 

avviare la distribuzione per conto dell’ASL SALERNO; 

- con Delibera del Direttore Generale n.1289 del 02.11.2021 veniva aggiudicata in favore della ditta 

Organon Italia SRL la Trattativa Diretta MePA n. 1848471 per la “Fornitura annuale di Asenapina 

maleato (SYCREST) al fine di avviare la distribuzione per conto dell’ASL Salerno”; 

- con nota prot. n. PG/222168 del 02.11.2021 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico della ASL 

Salerno chiedeva a questa U.O.C. l’attivazione di una procedura di gara per l’affidamento del 

farmaco Darolutamide (NUBEQA), esclusivo della ditta Bayer Spa; 

- con Delibera del Direttore Generale n.13 del 07.01.2022 veniva aggiudicata in favore della ditta 

Bayer Spa la Trattativa Diretta MePA n. 1948393 per la “Fornitura trimestrale del farmaco 

Darolutamide (NUBEQA) per le esigenze delle strutture dell'ASL Salerno”; 

 

 

PRESO ATTO CHE: 

- con Determina del Direttore Generale della So.Re.Sa. SpA n. 124 del 18/10/2021, successivamente 

rettificata con Determina del Direttore Generale della  So.Re.Sa. SpA n. 132 del 02/11/2021, è stato 

indetto il IV Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di 

farmaci ed emoderivati per le AA.SS della Regione Campania; 

- con Determina del Direttore Generale della So.Re.Sa. SpA n. 150 del 20 dicembre 2021 è stata 

aggiudicata la fornitura dei prodotti di cui al IV° Appalto Specifico indetto nell’ambito del Sistema 

Dinamico di Acquisizione per la fornitura di farmaci ed emoderivati per le AA.SS. della Regione 

Campania, agli operatori economici ed agli importi riportati nell’allegato 2; 

- i prodotti afferenti ai lotti 608 (Asenapina maleato 5mg) e 609 (Asenapina maleato 10mg) 

aggiudicati con Determina di Aggiudicazione dalla So.Re.Sa. SpA n. 150 del 20/12/2021 sono 

sovrapponibili a quelli oggetto di aggiudica di questa ASL con la Delibera n. n.1289 del 02.11.2021; 

- i prodotti afferenti al lotto 468 (NUBEQA 300 mg 112 cpr) aggiudicati con Determina di 

Aggiudicazione dalla So.Re.Sa. SpA n. 150 del 20/12/2021 sono sovrapponibili a quelli oggetto di 

aggiudica di questa ASL con la Delibera n. 13 del 07.01.2022; 

PRESO ATTO, altresì, che il Dirigente dell’U.O.S.D. Logistica e Approvvigionamenti ha comunicato: 

- con mail del 22.12.2021, che la procedura per l’approvvigionamento di Asenapina maleato 

(SYCREST), stipulata in data 17.12.2021, deve essere revocata; 

- con mail del 14.01.2022 che la procedura per l’approvvigionamento di Darolutamide (NUBEQA), 

per la quale è stata definita la delibera di aggiudica ma non ancora stipulato il contratto, deve essere 

parimenti revocata; 

VISTA la vigenza delle seguenti norme nazionali: 

- l’art. 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che impone agli enti del Servizio 

sanitario nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-

quadro stipulate da Consip S.p.A.; 



- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che non escludendo gli Enti del 

SSN dispone l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 

altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 

di riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario; 

- le disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014); 

- l’art. 216 e 217 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- le disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014); 

VISTO    l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai sensi 

del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi 

attraverso le convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate 

da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora 

disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette 

alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva 

nel caso di disponibilità della detta convenzione»;  

CONSIDERATO che i contratti sono stati sottoposti a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. e pertanto in tale fattispecie concreta se ne esercita il 

diritto; 

RITENUTO per effetto dell’art. 1 comma 13 D.L. 95/2012: 

- dover risolvere il contratto stipulato con la Ditta ORGANON ITALIA SRL in data 17.12.2021; 

- non aggiudicare la Trattativa MePA n. 1948393 in favore della Ditta BAYER SPA; 

 

P R O P O N E 

 

per le motivazioni esposte in narrativa e qui si intendono integralmente riportate: 

 

1.  di procedere alla risoluzione del contratto stipulato in data 17.12.2021 con la ditta ORGANON 

ITALIA SRL per effetto della Delibera del Direttore Generale n.1289 del 02.11.2021; 

2. di revocare la Delibera del Direttore Generale n.13 del 07.01.2022 e, per l’effetto non procedere alla 

stipula del contratto della Trattativa MePA n. 1948393 con la Ditta BAYER SPA; 

3. di svincolare automaticamente, con il presente atto, in conformità all’art 103del D. Lgs. 50/2016, la 

garanzia fideiussoria definitiva costituita dalle Ditta aggiudicatarie a corredo delle offerte; 

4. di disporre la trasmissione ai sensi del regolamento aziendale del presente atto alla UOC Gestione 

dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, alla Direttore del Dipartimento Farmaceutico, 

all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale nonché al Collegio Sindacale;  

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 

 

 

Il Direttore 
U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 08/08/2019  

 

Vista la proposta formulata dalla Dott.ssa Vanessa Mazziotti, Direttore della U.O.C. Gestione 

dell’acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  

e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma 

e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni esposte nella narrativa del presente Atto che qui di seguito si danno per integralmente 

riportate: 

 

1. di procedere alla risoluzione del contratto stipulato in data 17.12.2021 con la ditta ORGANON 

ITALIA SRL per effetto della Delibera del Direttore Generale n.1289 del 02.11.2021; 

2. di revocare la Delibera del Direttore Generale n.13 del 07.01.2022 e, per l’effetto non procedere alla 

stipula del contratto della Trattativa MePA n. 1948393 con la Ditta BAYER SPA; 

3. di svincolare automaticamente, con il presente atto, in conformità all’art 103del D. Lgs. 50/2016, la 

garanzia fideiussoria definitiva costituita dalle Ditta aggiudicatarie a corredo delle offerte; 

4. di disporre la trasmissione ai sensi del regolamento aziendale del presente atto alla UOC Gestione 

dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, alla Direttore del Dipartimento Farmaceutico, 

all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale nonché al Collegio Sindacale;  

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 
  

    

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Caterina Palumbo 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Ferdinando Primiano 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Iervolino 

 

 

 

 

 



 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL  _____________ 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

………………………………… 
 

a.giannatiempo
Font monospazio
18.02.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
18.02.2022


		2022-02-10T09:29:30+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-02-10T09:29:30+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-02-14T14:22:49+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-02-16T10:38:23+0100
	Caterina Palumbo


		2022-02-16T11:40:51+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-02-17T15:00:57+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-02-18T09:07:06+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-02-18T09:07:06+0100
	ELIANA AMBROSIO




